
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH VĨNH PHÚC 

 

Số: 1563/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

         Vĩnh Phúc, ngày 30 tháng 6 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn vị để thực hiện các 

chính sách, chế độ, nhiệm vụ phát sinh năm 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế 

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng 

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc 

gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Luật Lưu trữ ngày 21 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Thông tư 06/2025/TT-BNV ngày 14 tháng 5 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ quy định chi tiết một số điều về Luật Lưu trữ; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND ngày 03 tháng 8 năm 2021 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về một số chính sách đặc thù xây dựng đội ngũ trí 

thức và thu hút, trọng dụng người có tài năng tỉnh Vĩnh Phúc giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về phân bổ dự toán ngân sách cấp tỉnh năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1944/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà 

nước năm 2025 cho các huyện, thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1945/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà 

nước năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1463/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2025 của 

Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Phúc về việc giải quyết chính sách thu hút người có 



tài năng và thưởng theo thành tích quy định tại Nghị quyết số 06/2021/NQ-

HĐND của HĐND tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 255/KH-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 06/2021/NQ-

HĐND ngày 03/8/2021 của HĐND tỉnh về một số chính sách đặc thù xây dựng 

đội ngũ trí thức và thu hút trọng dụng người có tài năng tỉnh Vĩnh Phúc; 

Căn cứ Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc triển khai thực hiện chỉnh lý, số hóa tài 

liệu văn thư, lưu trữ trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính 

trị theo Kết luận số 127-KL/TW và Kết luận số 137-KL/TW của Bộ Chính trị, 

Ban Bí thư; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại các Tờ trình số 417/TTr-STC 

ngày 29/6/2025 và Tờ trình số 419/TTr-STC ngày 29/6/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cấp kinh phí cho các cơ quan, đơn vị để thực hiện các chính sách, 

chế độ, nhiệm vụ phát sinh năm 2025, với tổng số tiền là: 5.929.140.000 đồng 

(Bằng chữ: Năm tỷ, chín trăm hai mươi chín triệu, một trăm bốn mươi nghìn 

đồng chẵn), cụ thể như sau: 

1. Cấp bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn vị để thực hiện thưởng theo 

thành tích tại Quyết định số 1463/QĐ-UBND ngày 27/06/2025 của UBND tỉnh 

theo Nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh năm 2025, số tiền là: 

4.090.000.000 đồng. gồm: 

- Sở Nội vụ: 20.000.000 đồng; 

- Sở Tài chính: 15.000.000 đồng; 

- Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Vĩnh Phúc: 20.000.000 đồng; 

- UBND huyện Tam Đảo: 585.000.000 đồng; 

- UBND huyện Bình Xuyên: 1.000.000.000 đồng; 

- UBND thành phố Vĩnh Yên: 405.000.000 đồng;  

- UBND huyện Tam Dương: 610.000.000 đồng; 

- UBND huyện Yên Lạc: 30.000.000 đồng; 

- UBND huyện Vĩnh Tường: 1.310.000.000 đồng; 

- UBND huyện Lập Thạch: 95.000.000 đồng. 

(Chi tiết theo Tờ trình số 419/TTr-STC ngày 29/6/2025 của Sở Tài chính) 



Nguồn kinh phí: Từ nguồn dự phòng ngân sách cấp tỉnh năm 2025. 

2. Cấp bổ sung kinh phí cho Sở Nội vụ để thực hiện nhiệm vụ tiếp nhận và 

bảo quản tài liệu lưu trữ trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy chính quyền địa 

phương 02 cấp, số tiền là: 1.839.140.000 đồng. 

Nguồn kinh phí: Từ nguồn chi sự nghiệp kinh tế trong dự toán ngân sách 

cấp tỉnh năm 2025 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Giao Sở Tài chính và Kho bạc nhà nước khu vực VIII trích chuyển kinh 

phí nói tại Điều 1 Quyết định này cấp cho các cơ quan, đơn vị để chi thực hiện 

nhiệm vụ được giao và quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành của 

Nhà nước  

2. Giao các cơ quan, đơn vị tại Điều 1 Quyết định này chịu trách nhiệm sử 

dụng kinh phí được cấp đúng mục đích, đúng đối tượng, đúng tiêu chuẩn, định 

mức và theo đúng trình tự, thủ tục pháp luật quy định; đảm bảo công khai, minh 

bạch; chấp hành đúng quy định của pháp luật về kế toán, thống kê, chế độ quản 

lý tài chính và quyết toán với cơ quan tài chính theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành: Tài chính; 

Nội vụ; Giám đốc Kho bạc nhà nước khu vực VIII; Hiệu trưởng Trường Cao 

đẳng Kỹ thuật Công nghệ Vĩnh Phúc; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố: 

Vĩnh Yên, Bình Xuyên, Tam Đảo, Tam Dương, Yên Lạc, Vĩnh Tường, Lập 

Thạch và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Vũ Việt Văn 

 

 


		Thongtincongbao@vinhphuc.gov.vn
	2025-07-03T15:16:44+0700




